
UCHWAŁA NR XXXV/294/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH

z dnia 28 listopada 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działalność Burmistrza Sośnicowic

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2017 r. 
poz.1875 ) w związku z art. 223 § 1, art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art.238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) Rada Miejska w Sośnicowicach 
uchwala, co następuje:

§ 1. W wyniku rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Sośnicowic, złożonej ustnie podczas sesji 
Rady Miejskiej w dniu 31 października 2017 r., potwierdzonej przez skarżącego w drodze mailowej dnia 
31 października 2017 r.. Rada Miejska uznaje skargę za bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Sośnicowicach.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Sośnicowicach

Regina Bargiel

Id: F1AA5802-15A7-43DA-B59C-53F187260A34. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz.

U. z 2017 r. poz. 1257) organem właściwym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi jest Rada Miejska w

Sośnicowicach. W dniu 31 października 2017 r., w trakcie XXXIV sesji Rady Miejskiej w Sośnicowicach

skarga została przekazana w formie ustnej Radzie Miejskiej a przesłana w formie pisemnej 31 października

o godzinie 23:55 na e-mailową skrzynkę pocztową Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. Dnia 3 listopada

2017 r. skarga została zarejestrowana przez sekretariat Urzędu Miejskiego i przekazana do Biura Rady.

Przewodnicząca Rady Miejskiej skierowała przedmiotową skargę dnia 6 listopada 2017 r. do pilnego

rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w celu zbadania sprawy i wydania stosownej opinii.

Komisja Rewizyjna dnia 20 listopada zapoznała się następującą treścią skargi:

Działając w interesie publicznym, w trybie przepisów Działu VIII ustawy kodeks postępowania

administracyjnego (dalej KPA), składam skargę na działalność Burmistrza Sośnicowic, który nie dopełnił

swoich obowiązków poprzez:

1. Nie zapewnienie, co najmniej w tej kadencji, obsługi prawnej organu stanowigco - kontrolnego tj.

Rady Miejskiej w Sośnicowicach,

2. Drastyczne ograniczenie do 1/2 etatu obsadę kadrową Biura Rady i tym samym uniemożliwienie

prawidłowej i dostatecznej obsługi Rady Miejskiej, jej Komisji i radnych, na poziomie porównywalnym do

sąsiednich gmin podobnej wielkości, a tym samym naruszył przepisy ustawy o samorządzie gminnym, w tym

art. 33 oraz przepisy określone w Statucie Gminy Sośnicowice. Proszę o rozpatrzenie skargi z

uwzględnieniem zasad określonych w art. 237 § 2KPA oraz o potwierdzenie złożenia skargi (§ 7

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i

rozpatrywania skarg i wniosków).

Mając na względzie konieczność rozpatrzenia przedmiotowej skargi przeprowadzono zostało rzetelne

wyczerpujące postępowanie wyjaśniające. Odnosząc się do pkt 1 skargi wskazać należy, że umowa z

kancelarią radców prawnych, przedmiotem której jest świadczenie Urzędowi Miejskiemu w Sośnicowicach

pomocy prawnej w roku 2017 nie przewiduje, podobnie jak w latach ubiegłych, obecności radców podczas

obrad sesji Rady Miejskiej. Wbrew twierdzeniom skarżącego, nie można jednak zasadnie twierdzić, że Rada

Miejska pozbawiona jest pomocy prawnej. Należy wskazać, iż projekty uchwał są opiniowane przez radców

prawnych w ramach wykonywania obsługi prawnej Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach. Natomiast w

przypadku powstałych wątpliwości wydawane były opinie prawne. Niezależnie od tego, każdy z radnych

Rady Miejskiej, ma, za pośrednictwem burmistrza możliwość zwrócenia się do radców wykonujących

obsługę prawną Urzędu Miejskiego o wyjaśnienie wątpliwości prawnych powstałych w związku z

zadaniami wykonywanymi przez Radę Miejską. Komisja Rewizyjna nie dopatruje się żadnych

nieprawidłowości w tym zakresie. Odnosząc się do zarzutu skarżącego dotyczącego drastycznego

ograniczenia w obecnej kadencji Rady Miejskiej w Sośnicowicach obsady kadrowej Biura Rady tj. z całego

Id: F1AA5802-15A7-43DA-B59C-53F187260A34. Podpisany Strona 1



etatu do 1/2 etatu (pkt 2 skargi), podnieść trzeba , iż zarzut ten również jest nieuzasadniony. Należy bowiem

wskazać, że obsługa Rady Miejskiej w Sośnicowicach jest prowadzona w wymiarze 1/2 etatu od dnia 1

listopada 1991 r. Potwierdza to zakres czynności pracownika, który wykonuje czynności związane z obsługą

Biura Rady. Mając powyższe na uwadze, Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości oraz

uchybień w sprawie dotyczącej działalności Burmistrza Sośnicowic, stąd też w wypracowanej opinii

zwróciła się do Rady Miejskiej w Sośnicowicach o uznanie za bezzasadną skargi na działalność Burmistrza

Sośnicowic.

Id: F1AA5802-15A7-43DA-B59C-53F187260A34. Podpisany Strona 2




